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Kære kommuner og a-kasser 

Dansk økonomi står stærkt, og alt peger på, at Danmark i år får den højeste vækst i 

15 år, og at beskæftigelsen vil fortsætte med at stige. Det giver en unik chance for 

at få alle med til gavn for de ledige, kommunerne og samfundet som hele. Den po-

sitive udvikling giver dog flere virksomheder udfordringer med at rekruttere den 

nødvendige arbejdskraft. I nogle brancher er manglen særligt stor. Det kan bremse 

væksten og fremgangen i hele Danmark. I lyset af den stigende mangel på arbejds-

kraft indgik Regeringen, KL og arbejdsmarkedets parter 6. oktober 2021 en tre-

partsaftale om mangel på arbejdskraft. 

Stigende coronasmitte i befolkningen har i mellem tiden betydet, at et flertal af Fol-

ketingets partier har indført nye restriktioner, så samfundet kan forblive åbent. Be-

hovet for arbejdskraft er dog stadig stort i flere brancher, og det er derfor vigtigt, at 

jobcentre og a-kasser fortsat har fuldt fokus på at få ledige i job, herunder på arbej-

det med at besætte jobordre fra virksomhederne. Ligeledes vil jeg gerne opfordre 

til, at der i alle samtaler i jobcentre og a-kasser sættes yderligere fokus på den en-

keltes jobsøgning, og på at bringe flere konkrete job i spil under samtalerne. Målet 

er, at ingen ledige borgere går ud af en samtale, uden at de har fået at vide, hvor der 

er ledige job, de kan søge.  

For at understøtte et styrket og øget fokus på jobformidling blev regeringen og ar-

bejdsmarkedets parter enige om at afsætte 30 mio. kr. i 2022 og 2023 til en ansøg-

ningspulje til styrket fokus på jobformidling. Puljen vil kunne ansøges af såvel job-

centre som a-kasser og vil blive udmeldt af Styrelsen for Arbejdsmarkedet og Re-

kruttering primo februar 2022. 

I forbindelse med det styrkede fokus på arbejdet med jobformidling og jobordre, 

vil jeg også her benytte lejligheden til at gøre opmærksom på to nye redskaber, 

som kan bruges i jobcentrenes arbejde med jobformidling. 
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For det første en ny guide i god virksomhedsservice, der har til formål at vejlede og 

inspirere ledere og medarbejdere i landets jobcentre i deres arbejde med jobformid-

ling og proaktiv virksomhedskontakt. Guiden er målrettet jobcentre, men kan også 

anvendes af a-kasser. Guiden offentliggøres på star.dk i januar 2022.  

For det andet vil jobcentrenes jobformidling gennem jobordre kunne følges på Job-

indsats. Målingerne vil ikke vise alt jobcentrenes arbejde med jobformidling, men 

vil synliggøre, at jobcentrene spiller en aktiv rolle med at formidle ledige til jobs i 

virksomhederne.  

KL vil blive inddraget i det videre arbejde med målingerne. 

Jeg håber, at vi med de nye initiativer kan være med til at understøtte jeres arbejde 

med jobformidling ude i jobcentre og a-kasser. 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


